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Energiefachstellen der Kantone und
des Fürstentums Liechtenstein

Services de l’énergie des Cantons
et de la Principauté de Liechtenstein

AG Herrn Dr. Werner LEUTHARD ( : 062/835 28 80 (Leuthard)
Baudepartement FAX : 062/835 34 19
Fachstelle Energie E-mail : werner.leuthard@ag.ch
Entfelderstr. 22 ( Buchenhof)
5001 AARAU

AI Herrn Fritz WIEDERKEHR ( : 071/788 93 43 (Wiederkehr)
Bau und Umweltdepartement 071/788 93 41 (Sekr.)
Fachstelle Hochbau und Energie FAX : 071/788 93 59
Gaiserstrasse 8 E-mail : fritz.wiederkehr@bud.ai.ch
9050 APPENZELL

AR Herrn Ralph BOLTSHAUSER ( : 071/353 65 34 (Boltshauser)
Amt für Umweltschutz 071/353 65 35 (Sekr.)
Abt. Lärmschutz und Energie FAX : 071/352 28 10 (FAX)
Kasernenstrasse 17 E-mail : ralph.boltshauser@afu.ar.ch
9102 HERISAU afu@afu.ar.ch

www.appenzellerland.ch/afu

BE Herrn Ernst JAKOB ( : 031/633 38 42 (Jakob)
Wasser- und Energiewirtschaftsamt 031/633 38 43 (Bhend)
Abt. Energiewirtschaft 031/633 38 11 (Sekr.)
Reiterstrasse 11 FAX : 031/633 38 50
3011 BERN E-mail : ernst.jakob@bve.be.ch

energie.wea@bve.be.ch
www.wea.bve.be.ch

BL Herrn Peter STUCKI ( : 061/925 55 21 (Stucki)
Amt für Umweltschutz und Energie 061/925 55 24 (Sekr.)
Fachstelle Energie 061/925 55 18 (Jehle)
Rheinstrasse 29 FAX : 061/925 69 84
4410 LIESTAL E-mail : peter.stucki@bud.bl.ch

felix.jehle@bud.bl.ch
www.energie.bl.ch

BS Herrn Thomas FISCH ( : 061/225 97 30
Amt für Umwelt und Energie FAX : 061/225 97 31
Energiefachstelle E-mail : thomas.fisch@bs.ch
Kohlenberggasse 7 www.aue-bs.ch
4051 BASEL
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FR Monsieur Serge BOSCHUNG ( : 026/305 28 46 (Boschung)
Service cantonal de l’énergie 026/305 28 43 (Holzer)
Département des transports et de l'énergie 026/305 28 41 (Secr.)
Rue Joseph-Piller 13 FAX : 026/305 28 48
1701 FRIBOURG E-mail : www.fr.ch/ste

boschungse@fr.ch
ste@fr.ch

GE Monsieur Olivier OUZILOU ( : 022/327 05 23 (Ouzilou)
Chef 022/327 23 16 (Spierer)
Service cantonal de l’énergie 022/327 23 23 (Centre Info)
Département de l’intérieur, de l’agriculture, FAX : 022/327 20 94
de l’environnement et de l’énergie E-mail : olivier.ouzilou@etat.ge.ch
Case postale 3918 www.geneve.ch/scane
1211 GENEVE 3

GL Herrn Jakob KUBLI ( : 055/646 64 32 (Kubli)
Energiefachstelle 055/646 64 00 (Baudirektion)
Kantonale Baudirektion FAX : 055/646 64 99
Kirchstrasse 2 E-mail : jakob.kubli@gl.ch
8750 Glarus

GR Herrn Balz LENDI ( : 081/257 36 22 (Lendi)
Amt für Energie GR 081/257 36 24 (Sekr.)
Rohanstrasse 5 FAX : 081/257 20 31 (FAX)
7001 CHUR E-mail : energie@afe.gr.ch

balz.lendi@afe.gr.ch
www.energie.gr.ch

JU Monsieur Francis JEANNOTTAT ( : 032/420 53 93 (Jeannottat)
Service des transports 032/420 53 90 (Secr.)
et de l´énergie FAX : 032/420 53 91
Rue des Moulins 2 E-mail : francis.jeannottat@jura.ch
2800 DELEMONT

LU Herrn Leonhard BUCHECKER ( : 041/228 61 46 (Buchecker)
Kantonale Fachstelle 041/228 61 50 (Brunner)
für Energiefragen 041/228 51 11 (Verw.)
Löwengraben 14 FAX : 041/228 66 82
6002 LUZERN E-mail : ffe@lu.ch

NE Monsieur Jean-Luc JUVET ( : 032/889 67 20 (Juvet)
Service cantonal de l´énergie 032/889 47 26 (Tillmanns)
Rue de Tivoli 16 FAX : 032/889 60 60
2000 NEUCHATEL E-mail : Service.Energie@ne.ch

www.ne.ch/Energie

NW Herrn Andreas KAYSER ( : 041/618 40 54
Energiefachstelle Nidwalden FAX : 041/618 40 87
Kreuzstrasse 2 E-mail : efs@nw.ch
Postfach
6371 STANS
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OW Herrn Karl FLURY   ( : 041/666 63 63 (Flury)
Amt für Umwelt und Energie FAX : 041/666 62 82
Dienststelle Energie E-mail : karl.flury@ow.ch
Dorfplatz 4a
Postfach 1661
6061 SARNEN

SG Herrn Marcel GAMWEGER ( : 071/229 24 04
Amt für Umweltschutz FAX : 071/229 42 67
Sektion Energieberatung E-mail : marcel.gamweger@bd-afu.sg.ch
Lämmlisbrunnenstr. 54
9001 ST.GALLEN

SH Energiefachstelle SH ( : 052/632 73 58 (Huber)
Hochbauamt FAX : 052/624 77 24
Beckenstube 11 E-mail : energiefachstelle@ktsh.ch
8200 SCHAFFHAUSEN

SO Herrn Urs STUBER ( : 032/627 95 27 (Stuber)
Energiefachstelle 032/627 95 26 (Meier)
Amt für Wirtschaft und Arbeit FAX : 032/627 95 92
Untere Sternengasse 2 E-mail : urs.stuber@awa.so.ch
Postfach 16
4504 SOLOTHURN

SZ Herrn Beat VOSER ( : 041/819 25 24 (Direktwahl)
Hochbauamt FAX : 041/819 25 29
des Kantons Schwyz E-mail : beat.voser@sz.ch
Energiefachstelle www.sz.ch/energie
Steistegstrasse 3
Postfach 1252
6431 SCHWYZ

TG Herrn Andrea PAOLI ( : 052/724 28 57 (Paoli)
Departement für Inneres und 052/724 24 02 (Bartholdi)
Volkswirtschaft 052/724 24 26 (Sekr.)
Abteilung Energie FAX : 052/724 22 27
Verwaltungsgebäude E-mail : andrea.paoli@kttg.ch
8510 FRAUENFELD www.tg.ch/energie

TI Sig. Mario BRICCOLA ( : 091/814 37 33
Ufficio del risparmio energetico FAX : 091/814 44 33
Dipartimento del territorio E-mail : dte.ure@ti.ch
Via Carlo Salvioni 2a www.ti.ch/DT/DA/SPAA/UffRE
6501 BELLINZONA



- 4 -

UR Herrn Gerhard DANIOTH ( : 041/875 26 23 (Danioth)
Amt für Energie 041/875 26 24 (Scheiber)
Professorenhaus 041/875 26 03 (Sekr.)
Klausenstrasse 2 FAX : 041/875 26 10 (FAX)
6460 ALTDORF E-mail : energie.bd@ur.ch

guido.scheiber@ur.ch
www.ur.ch

VD Monsieur René VUILLEUMIER ( : 021/316 95 50 (Vuilleumier)
SEVEN-Energie FAX : 021/316 95 51
Rue du Valentin 27 E-mail :  prénom.nom@seven.vd.ch
1014 LAUSANNE

VS Monsieur Moritz STEINER ( : 027/606 31 00 (Steiner)
Chef du service de l'énergie 027/606 31 21 (Fournier)
Av. du Midi 7 FAX : 027/606 30 04
Case postale 478 E-mail : moritz.steiner@admin.vs.ch
1951 SION

ZG Herrn Dr. Max GISLER ( : 041/728 53 11 (Gisler)
Kantonale Baudirektion 041/728 53 00 (Sekr.)
Energiefachstelle 041/728 53 09
Verwaltungsgebäude 1 an der Aa E-mail : max.gisler@bd.zg.ch
Aabachstrasse 5
Postfach 857
6301 ZUG

ZH Herrn Hansruedi KUNZ ( : 043/259 42 72 (Kunz)
Amt für Abfall, Wasser, Energie und Luft 043/259 42 70 (Gmür)
AWEL 043/259 43 52 (Graf)
Abteilung Energie 043/259 42 66 (Sekr.)
Stampfenbachstr. 12 FAX : 043/259 51 59
8090 ZUERICH E-mail : energie@bd.zh.ch

vorname.name@bd.zh.ch
www.energie.zh.ch

FL Herrn Edmund SELE ( : 00243/236 68 71
Amt für Volkswirtschaft FAX : 00243/236 68 89
Energiefachstelle E-mail : edmund.sele@avw.llv.li
Gerberweg 5
9490 VADUZ

CRDE Conférence romande des E-mail : Mail@crde.ch
délégués à l’énergie Suggestion@crde.ch
c/o Service de l'énergie www.crde.ch
Rue de Tivoli 16
2000 NEUCHÂTEL
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Vorstand der Konferenz kantonaler Energiefachstellen

Comité de la Conférence des services cantonaux de
l’énergie

Comité  /  Vorstand

Präsident : Herr Gerhard DANIOTH ( : 041 875 26 23
Amt für Energie FAX : 041 875 26 10
Professorenhaus E-mail : energie.bd@ur.ch
Klausenstrasse 2
6460 ALTDORF

Sekretär : Konferenz kantonaler ( : 081/250 45 61
Energiefachstellen FAX : 081/252 98 58
Sekretariat E-mail : fadri.ramming@bluewin.ch
lic.iur. Fadri RAMMING
Lindenquai / Hinterm Bach 6
Postfach 658
7002 CHUR 2

Membres  /  Mitglieder

BE : Herrn Ernst JAKOB

SO : Herrn Urs STUBER

NE : Monsieur Jean-Luc JUVET

VD : Monsieur René VUILLEUMIER

ZH : Herrn Hansruedi KUNZ

BFE : Herrn Dr. Hans-Luzius SCHMID

___________________________________________________________________________________________
Bundesamt für Energie, Sektion Öffentliche Hand und Gebäude, 3003 BERN
Office fédéral de l'énergie, Section Collectivités publiques et bâtiment, 3003 BERNE
(: 031/322 56 53 FAX : 031/323 25 00 E-mail : severine.schoop@bfe.admin.ch


